
SANEAMIENTO SANA 9991142989
3.3 kW 27 de Septiembre de 2024
1D

600 kWh $ 1,395

6 829 kWh $54

96.13 % BIMESTRE $ 1,341

$8,368.00 MXN $327.00 MXN $8,042.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 28.6 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240024

SANEAMIENTO SANA  
9991142989

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 GROWATT LITHIUM ION BATERRY

1 Estructura, accesorios, mano de obra

Subtotal $ 230,000.00

TOTAL (MXN) $ 230,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 8,368.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,042.00 $ 8,042.00 $ -221,958.00

2 $ 8,619.04 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,283.26 $ 8,283.26 $ -213,674.74

3 $ 8,877.61 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,531.76 $ 8,531.76 $ -205,142.98

4 $ 9,143.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,787.71 $ 8,787.71 $ -196,355.27

5 $ 9,418.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,051.34 $ 9,051.34 $ -187,303.93

6 $ 9,700.81 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,322.88 $ 9,322.88 $ -177,981.05

7 $ 9,991.83 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,602.57 $ 9,602.57 $ -168,378.48

8 $ 10,291.58 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,890.65 $ 9,890.65 $ -158,487.83

9 $ 10,600.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,187.36 $ 10,187.36 $ -148,300.47

10 $ 10,918.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,492.99 $ 10,492.99 $ -137,807.48

11 $ 11,245.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,807.78 $ 10,807.78 $ -126,999.71

12 $ 11,583.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,132.01 $ 11,132.01 $ -115,867.70

13 $ 11,930.77 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,465.97 $ 11,465.97 $ -104,401.73

14 $ 12,288.69 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,809.95 $ 11,809.95 $ -92,591.78

15 $ 12,657.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,164.25 $ 12,164.25 $ -80,427.53

16 $ 13,037.07 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,529.17 $ 12,529.17 $ -67,898.36

17 $ 13,428.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,905.05 $ 12,905.05 $ -54,993.31

18 $ 13,831.03 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,292.20 $ 13,292.20 $ -41,701.11

19 $ 14,245.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,690.97 $ 13,690.97 $ -28,010.14

20 $ 14,673.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,101.70 $ 14,101.70 $ -13,908.45

21 $ 15,113.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,524.75 $ 14,524.75 $ 616.30

22 $ 15,566.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,960.49 $ 14,960.49 $ 15,576.79

23 $ 16,033.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,409.30 $ 15,409.30 $ 30,986.09

24 $ 16,514.97 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,871.58 $ 15,871.58 $ 46,857.67

25 $ 17,010.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,347.73 $ 16,347.73 $ 63,205.40

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 372.6 409.0 477.4 478.7 507.3 494.7 536.4 508.1 439.1 434.0 397.2 374.9

Consumo actual 200.0 200.0 250.0 250.0 300.0 300.0 500.0 500.0 300.0 300.0 250.0 250.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


